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عضو حزب نهضت ملی افغانستان روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار
ندای آزادی گفت : تثبت آمریکا در افغانستان رژیم آخوندی جمهوری

اسلامی را به خطر می اندازد.
«هادی عبدالغفار شرقی» که درباره کمک مالی جمهوری اسلامی به عمر
داودزی رئیس دفتر دولت حامد کرزی سخن می گفت، افزود: این کمک
مالی دولت جمهوری اسلامی به افغانستان رسمیت نداشته و هیچ حساب و

کتابی ندارد.
وی تصریح کرد: کمک مالی به دولت افغانستان باید بطور رسمی به
وزارت مالیه این کشور صورت گیرد تا در بودجه محاسبه شده و برداشت

از آن مشخص باشد.
عبدالغفار شرقی با اعلام اینکه دولت جمهوری اسلامی سالانه دو یا سه
بار از ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار یورو به دفتر ریاست جمهوری افغانستان کمک
می کرده، گفت: این مساله نشان می دهد که دولت جمهوری اسلامی تا چه

حد در حاکمیت افغانستان نفوذ کرده است.
وی یادآور شد: ایران منافع خود را دارد و در افغانستان اهداف خود

را دنبال می کند.
عضو حزب نهضت ملی افغانستان افزود: بخش عظیمی از مردم اهل تشیع
در مرکز و ولایات افغانستان زندگی می کنند و از لحاظ اقلیتها از
طرف حاکمیت پشتون تحت ستم هستند لذا جمهوری اسلامی می خواهد با
حمایت از مردم اهل تشیع حضور خود را در منطقه تثبیت کند به همین
دلیل از هر مجرایی که ممکن باشد نفوذ و سلطه خود را در دولت

افغانستان اعمال می کند.
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی تلاش دارد آمریکا در افغانستان ناکام
بماند زیرا با موفقیت آمریکا این رژیم طبعا صدمه می بیند.اگر
نیروهای آمریکا در افغانستان درگیر باشند دیگر نخواهند توانست که

در منطقه خلیج فارس به کار گمارده شوند.
چندی پیش حامد کرزی، رئیس جمهوری افغانستان تائید کرد که رئیس
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دفتر او، از نماینده ایران پول نقد دریافت کرده، اما تاکید کرده
که این پول، به طور رسمی و از مجرای قانونی به افغانستان داده می

شود.
آقای کرزی سخنان خود را در واکنش به گزارش روزنامه آمریکایی
نیویورک تایمز بیان کرده است. این روزنامه در یک گزارش، عمر
داوودزی، رئیس دفتر حامد کرزی را به دریافت “پول نقد” از سفیر

ایران در کابل متهم کرد.
در گزارش نیویورک تایمز آمده است که آقای داوودزی این پول را در
داخل هواپیمای حامل آقای کرزی در جریان سفری به ایران در ماه

آگوست سال گذشته میلادی گرفته است.
آقای داوودزی در گذشته سفیر افغانستان در تهران بود.

نویسنده گزارش نیویورک تایمز افزوده است که این پول اسکناس های
یورو، پول واحد اروپا بوده که در میان چندین پاکت به صورت یک

بسته پلاستیکی به آقای داوودزی داده شده است.
حامد کرزی، رئیس جمهوری افغانستان که پس از دیدار با امام علی
رحمان، رئیس جمهوری تاجکستان در کاخ ریاست جمهوری افغانستان، با
خبرنگاران صحبت می کرد، در جریان این کنفرانس خبری، با سوالهایی

در رابطه با گزارش نیویورک تایمز روبرو شد.
آقای کرزی در جواب به یکی از این سوالها گفت: “در کشورهایی مثل
افغانستان، در کشورهای فقیر، وطن دوستی قیمت دارد… این قیمت را

هر روز می پردازیم.”
او از آقای داوودزی که با اتهامات روزنامه نیویورک تایمز روبرو
شده، به شدت دفاع کرد و گفت که “وطن دوستی” رئیس دفتر او، باعث

شده تا نیویورک تایمز او را هدف قرار دهد.
اما رئیس جمهور کرزی گفت که ظرف ۹ سال اخیر، کشورهای متعددی به
افغانستان پول نقد کمک کرده اند که جمهوری اسلامی ایران نیز از

این جمع مستثنا نیست.
آقای کرزی گفت: “ایران، سالی یک بار یا دو بار، گاهی پنج صد

هزار، گاهی ششصد هزار یورو کمک می کند.”
او افزود: “این کمک، رسمی است و داوودزی، به امر من این پول را

می گیرد.”
نیویورک تایمز اما، در گزارش خود به نقل از منابع مختلف غربی و
افغان نوشته که این پول بخشی از پولهای ایران است که به صورت
“سری و مداوم” برای خریدن صداقت و وفاداری آقای داوودزی و تامین

منافع ایران در کاخ ریاست جمهوری افغانستان به کار می رود.
نیویورک تایمز افزوده که عمر داوودزی و حامد کرزی بخشی از این
پول ها را به شماری از اعضای مجلس، رهبران قومی و حتی فرماندهان



طالبان می دهند.
پس از اعلام این خبر سفارت ایران در کابل این گزارش را تکذیب کرده

و آن را “اهانت آمیز” توصیف کرد.
این سفارت در یک اعلامیه گفت: “اینگونه شایعات بی اساس، از سوی
بعضی رسانه های غربی منتشر می شود تا اذهان عامه را مغشوش کرده و
روابط محکم میان دولت ها و ملت های جمهوری اسلامی افغانستان و

ایران را آسیب بزند.”
امایک روز پس از اینکه سفارت ایران در کابل، تحویل پول نقد از
سوی ایران به دفتر رئیس جمهوری افغانستان را «قویاً» تکذیب کرد و
آن را «دروغ، مضحک و توهینآمیز» نامید، سخنگوی وزارت خارجه ایران

تحویل پول به دولت افغانستان را تأیید کرد.
به گزارش واحد مرکزی خبر ایران، رامین مهمانپرست، روز سهشنبه در
یک نشست خبری در پاسخ به پرسش خبرنگاری در مورد اینکه آیا او
مطلب نیویورک تایمز در مورد دریافت پول توسط دستیار حامد کرزی از
ایران که از سوی سفارت ایران تکذیب ولی از سوی حامد کرزی تأیید
شده را تأیید میکند گفت که ایران «در جهت بازسازی افغانستان
کمکهای زیادی کردهاست و در آینده نیز آن را پیگیری خواهد کرد.»
به گفته رامین مهمانپرست «این کمکها از دولت هشتم آغاز شده» و

هدف از آن «آماده کردن زیرساختهای اقتصادی این کشور» است.


